
Zarządzenie Nr 66/2014 
Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

z/s w Mszanowie 
z dnia 26 maja 2014r. 

w sprawie powołania komisji do spraw utrzymania czystości i porządku 
przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie 

 
Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2013 poz. 
594 ze zm.) i art. 5 ust 1- 3 b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. z 2013 poz. 1399 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 
1. Powołuję Komisję do spraw utrzymania czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie, w składzie: 
1) Pan Marek Arentowicz, 
2) Pan Stanisław Bielecki, 
3) Pan Zygmunt Grubalski, 
4) Pani Alina Ławicka, 
5) Pan Paweł Oelberg, 
6) Pani Marta Kowalska, 
7) Pan Jan Goździewski 
7) Pan Andrzej Grugiel, 
8) Właściwy terytorialnie Sołtys, 
9) Właściwy terytorialnie Dzielnicowy (w miarę możliwości). 
2. Komisja może podejmować czynności w składzie nie mniej niż dwu osobowym. 

§ 2 
Do zadań Komisji należy ustalanie i egzekwowanie: 
1) terminowości opróżniania bezodpływowych zbiorników na ścieki (szamb), 
2) utrzymywania szczelności zbiorników, 
3) wyposażenie przez właściciela nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów 
komunalnych. 

§ 3 
Regulamin pracy Komisji sprawdzającej i egzekwującej wywóz nieczystości określa załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 4 
Traci moc Zarządzenie nr I/78/2011 z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie powołania komisji do 
spraw utrzymania czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie 

 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Wójt 
 

Tomasz Waruszewski 

 

 



Załącznik do zarządzenia Nr 66/2014 
Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/ w Mszanowie 

z dnia 26 maja 2014 r. 
REGULAMIN PRACY KOMISJI DO SPRAW UTRZYMANIA CZYSTO ŚCI I 
PORZĄDKU PRZEZ WŁA ŚCICIELI NIERUCHOMO ŚCI NA TERENIE GMINY 
NOWE MIASTO LUBAWSKIE 
 

§ 1 
1. Pierwsza kontrola właściciela nieruchomości, w zakresie wykonywania obowiązków,  
o których mowa w art.5 ust.1 pkt.1-3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.  poz.391 z późn. zm.) polega na 
sprawdzeniu czy właściciel nieruchomości wyposażył nieruchomość w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych i czy zawarł umowę na wywóz nieczystości ciekłych oraz 
czy posiada dowody na szczelność zbiornika na nieczystości ciekłe (na podstawie poboru 
wody z sieci wodociągowej). 
2. Jeśli właściciel nieruchomości nie posiada umów lub/i dowodów opróżniania zbiorników: 
1) otrzyma upomnienie ustne, 
2) zostanie zobowiązany do zawarcia umów z firmą posiadającą zezwolenie Wójta Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
3) otrzyma na piśmie informację o obowiązkach jakie nakłada na niego w/w ustawa  
i regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie.(Uchwała Nr XXXII/186/2013 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 6 
marca 2013 r.) 
4) zostanie poinformowany o możliwości nałożenia na niego mandatu jeśli nie dopełni 
obowiązków do terminu ponownej kontroli. 

§2 
Kolejna kontrola właściciela nieruchomości, o którym mowa w § 1 ust. 2 powinna nastąpić      
w ciągu 30 dni od daty pierwszej kontroli. 

§3 
W przypadku niedopełnienia nałożonego obowiązku następuje; 
1) gdy kontrola odbywa się w asyście dzielnicowego lub Komendanta Straży Gminnej może 
zostać nałożony mandat 
2) gdy kontrola odbywa się bez udziału osób wskazanych w pkt. 1 Wójt Gminy kieruje 
zawiadomienie do Policji, w celu wszczęcia postępowania według przepisów Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§4 
Komisja jest zobowiązana do: 
1) przeprowadzenia co najmniej 5 kontroli w kwartale 

1) przeprowadzenia kontroli w przypadku otrzymania zgłoszenia, podejrzenia uchylania się 
od wypełniania obowiązków nałożonych w/w ustawą i regulaminem. 

§5 

Z przebiegu prac komisji sporządza się protokół, który przekazywany jest Wójtowi Gminy. 
 

 

 


